Materialvorgaben
Materialspezifikation
NRM-SP-G010 Spezifikation Stahlrohre DP16-DP70
gültig ab:  03.02.2025
Reviewdatum: 03.02.2027
verantwortlich: N1-NQ
Status: Gültig
Seite: 1

bei Sonderanwendungen“ festgelegt sind.
Zusätzliche Festlegungen /
                   Bestellangaben
- Dopplungen
Gemäß DIN EN ISO 3183
46) Dopplungen am Rohrende
51) Dopplung am Rohrkörper
Gemäß Anhang M10 (PSL-2-Rohre für die Erdgasdurchleitung)
13) Ultraschallprüfung von Dopplungen am Rohrkörper und den Rohrenden
- Durchführung inkl. Befund ist im APZ zu dokumentieren
-- Dopplungen an den Rohrenden
Ultraschallprüfung ISO 10893-8,
Zulässigkeitsgrenze: 6 mm max. in Umfangsrichtung
-- Dopplungen im Rohrkörper
Ultraschallprüfung
ISO 10893-9, Zulässigkeitsklasse U2
oder ISO 10893-8, Zulässigkeitsklasse U2
-- Dopplungen Bandkanten
Dopplungen an den Bandkanten, an die Schweißnaht angrenzenden
Bereich:
Ultraschallprüfung ISO 10893-9:2011 oder ISO 10893-8:2011,
Zulässigkeitsklasse U2
Materialvorgaben
Materialspezifikation
NRM-SP-G010 Spezifikation Stahlrohre DP16-DP70
gültig ab:  03.02.2025
Reviewdatum: 03.02.2027
verantwortlich: N1-NQ
Status: Gültig
Seite: 4
Klassifikation: Standard Dokument-Nr.: 0002978 Revisions-Nr.: 2
2.5.1 Stahlrohr DP16
Stahlrohr DP16
Ausführung ≤ DP16 DVGW Arbeitsblatt G 462
Werkstoffe (siehe Tabelle)
Werkstoffe
PSL 2 Lieferzustand N bzw. M
Kohlenstoffgehalt:        ≤ 0,16 %
Aluminiumgehalt:         0,015 – 0,06 %
Kohlenstoffäquivalent: CE ≤ 0,45
Wanddickengrenzabmaße ± 0,35mm
Ausführung außen
Stahlrohr mit Polyethylen-Umhüllung (PE-N) gelb nach DIN 30670
Umhüllungstyp: S, n, mind. Schichtdicke: ≥ 2,20 mm
Dimension
[DN]
Maße Länge
[m]
Werkstoff
Materialnummer
[Mainova] Da [mm] s [mm]
25 33,7 4,0 6 L245N /M 90-020-000
25 33,7 3,6 6 L245N /M 100-022-452
40 48,3 4,0 6 L245N /M 90-020-002
50 60,3 3,6 6 L245N /M 100-024-917
50 60,3 4,5 6 L245N /M 90-020-003
80 88,9 3,2 12 L245N /M 90-020-006
100 114,3 3,6 12 L245N /M 90-020-008
150 168,3 4,0 12 L245N /M 90-020-012
200 219,1 4,5 12 L245N /M 90-020-016
250 273,0 5,0 12 L245N /M 90-020-018
300 323,9 5,6 12 L245N /M 90-020-020
400 406,4 6,3 12 L245N /M 90-020-022
500 508,0 6,3 12 L245N /M 90-020-024
600 610,0 6,3 12 L245N /M 90-020-026
800 813,0 8,0 12 L245N /M 90-020-029
900 914,0 10 12 L245N /M 100-008-417
Materialvorgaben
Materialspezifikation